
Z Á P I S
o průběhu zasedání zastupitelstva č. 6/2019

konaného dne 15.7.2019 v Šatově

Starostka (předsedající) zahájila 8. zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov
v 18,00 hod. a všechny přivítala

Bod č. 1
Zahájení zasedání 
Předsedající konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněná na úřední desce Městyse 
Šatov  a  na  internetových  stránkách,  a  to  nejméně  sedm  dní  před  konáním  zasedání  a  dále 
konstatovala, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, a že zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
(viz prezenční listina).
Omluvení: Bc. Ladislav Chvíla 

Předsedající konstatovala, že zápis ze zasedání zastupitelstva ze dne 26.6.2019 byl řádně ověřen a je 
uložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.
Předsedající upozornila, že jednání zastupitelstva Městyse Šatov je nahráváno. Pokud někdo nechce 
být nahráván, musí to před svým vystoupením sdělit, aby se nahrávací zařízení vypnulo.

Předsedající seznámila přítomné s programem zasedání zastupitelstva Městyse Šatov. 

Program: 
1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů
3. Žádost o přijetí do DCHB
4. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene EON
5. Různé                                                                                                      
6. Závěr

Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje navržený  program  jednání  zastupitelstva  Městyse  Šatov  
č. 6/2019 konaného dne 15.7.2019.

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava  
Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno

Bod č. 2
Volba ověřovatelů
Předsedající podala návrhy na ověřovatele zápisu č. 6/2019 zasedání zastupitelstva Městyse Šatov. 
Navrhla Mgr. Květoslavu Pykalovou a pana Miroslava Matuščina, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 
Jako zapisovatelku navrhla Bc. Dagmaru Stojanovou.
Připomínky: Nebyly vzneseny.

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo Městyse Šatov  schvaluje  za ověřovatele zápisu č. 6/2019 ze zasedání zastupitelstva  
Městyse  Šatov  Mgr.  Květoslavu  Pykalovou  a  pana  Miroslava  Matuščina, za  zapisovatelku  Bc.  

1



Dagmaru Stojanovou. 

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava  
Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno

Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva
Kontrolu zápisu z jednání ZM č. 5/2019 ze dne 26.6.2019 provedli pan Jaroslav Černý a Bc. Tomáš 
Malach. Předsedající položila zastupitelům otázku, zda se seznámili se zápisem z minulého zasedání 
zastupitelstva Městyse Šatov a zda nemají k tomuto zápisu připomínky.
Připomínky: Nebyly vzneseny

Bod č. 3
Schválení žádosti o přijetí do DCHB Šatov
a) žádost č.j. 1032/2019/UMŠA
Žadatel splňuje podmínky pro přijetí, jeho finanční možnosti jsou zajištěny.
U žadatele je nutné opatrovnictví, což by přešlo na obec (konkrétní osoba paní starostka). Jsou zde 
určitá rizika a pro to paní starostka navrhla uzavřít nájemní smlouvu v určitém časovém úseku 6 
měsíců (domluva s přítomnými zastupiteli). 
Připomínky: p. Černý – obec není opatrovníkem a kdo bude ten byt bude platit?
Starostka – přijede matka žadatele o byt (matka je zatím opatrovník) a zadá příkaz k platbě bytu. 
Smlouvy musí podepsat dosavadní opatrovník – matka žadatele.
Z.S. – musí složit tříměsíční kauci?
Starostka – ano, musí.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje přijetí žadatele do domu s chráněnými byty (byt  
č. 14) dle žádosti č.j. 1032/2019/UMŠA.

Hlasování: 
Pro 5 – Ing. Lenka Stupková, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Zdeněk Branč
Proti 3 - Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach
Zdrželi se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno

b) žádost č.j. 1040/2019/UMŠA
Připomínky: Nebyly vzneseny.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje přijetí žadatele do domu s chráněnými byty (byt  
č. 5) dle žádosti č.j. 1040/2019/UMŠA.

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava  
Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.4 bylo schváleno

2



Bod č. 4 
Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene E.ON
Společnost  E.ON  Distribuce,  a.s.  se  sídlem  F.A Gerstnera  2151/6  České  Budějovice  zpracující 
projektovou dokumentaci  na  výstavbu NN zaslala  žádost  o  uzavření  smlouvy o zřízení  věcného 
břemene č. ZN - 014330051135/001 na stavbu s názvem Šatov _Popp: NN. příp. Kab.příp.. Jedná se 
o umístnění kabelového NN vedení do pozemku p.č. 284/1. Věcné břemeno se sjednává jako časově 
neomezené. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 1 000,- Kč bez DPH.
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení  
věcného břemene  ZN - 014330051135/001 na stavbu s názvem Šatov _Popp: NN. příp. Kab.příp,  
umístění kabelového vedení do pozemku p.č. 284/1 za jednorázovou náhradu v celkové výši 1 000,-  
Kč bez DPH. A pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Miroslav Matuščin, Anna Sovová, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava  
Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č.5 bylo schváleno

Bod č. 5
Různé 
1) Rozpočtové opatření č. 9 na vědomí
Zastupitelstvu Městyse Šatov bylo předloženo pro informaci Rozpočtové opatření č. 9. Jedná se o 
převod finančních prostředků na výdaje na zajištění cen pro vítěze kategorií Znovín Cup, které 
oceňuje Městys Šatov a navýšení položky pohoštění o 3.000,- Kč.  
Připomínky: Nebyly vzneseny
Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí RO č. 9

Diskuze: 
Příloha: Záznam diskuze ze zasedání zastupitelstva č. 6/2019 ze dne 15.7.2019.
2019.07.15_17.25_01.MP3

Bod č. 6
Závěr
Předsedající ukončila projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 
ve 18.50 hodin. Dne: 15.7. 2019

Zapisovatelka: Bc. Dagmar Stojanová   ……….…………………
                                                                              
Starostka:   Lenka Stupková     ………………..……………..…. Ověřila a podepsala dne: ...............
     
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Květoslava Pykalová ...………….…….  Ověřila a podepsala dne: .............

                                             Miroslav Matuščin   …………..…….. Ověřila a podepsala dne: .............

Zápis byl vyhotoven dne: 16.07.2019                        
Razítko městyse:

3


